

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第56期 第2四半期 連結累計期間	第57期 第2四半期 連結累計期間	第56期
会計期間		自 2019年4月1日 至 2019年9月30日	自 2020年4月1日 至 2020年9月30日	自 2019年4月1日 至 2020年3月31日
売上高	(百万円)	101,882	61,065	217,696
経常利益又は経常損失(△)	(百万円)	△1,158	△12,906	1,530
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純損失(△)	(百万円)	△6,469	△16,938	△16,900
四半期包括利益又は包括利益	(百万円)	△6,814	△15,351	△19,390
純資産額	(百万円)	214,505	183,810	199,158
総資産額	(百万円)	377,988	344,730	375,335
1株当たり四半期(当期) 純損失(△)	(円)	△129.43	△340.33	△338.39
自己資本比率	(%)	55.9	52.3	52.1
営業活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	△14,209	△19,061	△8,155
投資活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	△2,886	16,043	△7,925
財務活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	1,776	△4	8,931
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(百万円)	34,656	39,867	42,731

回次		第56期 第2四半期 連結会計期間	第57期 第2四半期 連結会計期間
会計期間		自 2019年7月1日 至 2019年9月30日	自 2020年7月1日 至 2020年9月30日
1株当たり四半期純損失(△)	(円)	△46.39	△155.21

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社の異動は、以下のとおりであります。

連結子会社でありました(株)イーグルリテイリングは、2020年4月6日をもって清算終了したことにより、連結の範囲から除外しております。

この結果、当社グループは、当社及び子会社30社で構成されることとなりました。

なお、前連結会計年度及び第1四半期連結会計期間において、報告セグメントの区分を変更しております。詳細は、「第4 経理の状況 1 四半期連結財務諸表 注記事項（セグメント情報等） セグメント情報」の「2. 報告セグメントの変更等に関する事項」をご参照ください。